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Detajet e çështjes

Nr. i çështjes: 31009-02407-86-2015
Data e regjistrimit: 21-04-2015

Palët

Paditës: Adhurim Hidri

I paditur: Ministria Mjedisit, Drejtoria Rajonale Sherbimit Pyjor Diber

Objekti:

Pavlefshmeri te urdherit nr. 1145/2 dt. 21.02.2014 I Ministrit te Mjedisit z.Lefter Koka per
lirim punonjesi urdher ky I nxjerre ne kundershtim te plote me legjislacionin ne fuqi.
Rikthimin ne detyre dhe pagat mujore deri ne momentin e rikthimit efektivisht ne detyre.
Detyrimi I pales se paditur te me demshperbleje per zgjidhjen e kontrates individuale te
punes ne punes ne menyre te menjhereshme dhe te pajustifikuar duke paguar 12 paga per
zgjidhjen e kontrates ne menyre te menjhereshme dhe te pajustifikuar. 12 muaj page per
mosrespektimin e procedures se zgjidhjes se kontrates individuale te punes, 3 muaj page per
mosrespektim te afatit te njoftimit per zgjidhjen e kontrates individuale te punes ,1 muaj
page mujiore si shperblim per vjetersi ne pune, pra ne total nje demshperblim prej 24.5
pagash mujore.

Relatori: Bari Shyti

Gjykata Administrative e Shkallës së Parë Tiranë, me vendimin nr. 282, datë 29.01.2015 
ka vendosur:
- Pranimin e pjesshëm të kërkesë padisë.
- Detyrimin e palës së paditur Drejtoria Rajonale e Shërbimit Pyjor Dibër të dëmshpërblejë 
paditësin Adhurim Hidri me 10 paga mujore për shkak të zgjidhjes së menjëhershme dhe të 
pajustifikuar të kontratës së punësë; me 2 paga mujore për mosrespektimin e proçedurës
së zgjidhjes së kontratës së punës; me 3 paga mujore për mosrespektimin e afatit të njoftimit; 
me 6.5 paga mujore si shpërblim për vjetersi në punë; me pagën e punës për katër javë 
kalendarike punë si shpërblim për pushimet vjetore.
- Rrëzimin e kërkesë padisë për pjesën tjetër.

Gjykata Administrative e Apelit vendosi:
Lënien në fuqi të vendimit Nr. 282, datë 29.01.2015, të Gjykatës Administrative të
Shkallës së Parë Tiranë.

Data e

shpalljes: 22-06-2017
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